
01
Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms,

iš jų:
1 395 144,3 tūkst. Eur 1 363 192,2 tūkst. Eur 1 627 626,3 tūkst. Eur 1 627 626,3 tūkst. Eur 1 776 259,0 tūkst. Eur 1 673 823,0 tūkst. Eur 1 742 782,0 tūkst. Eur 1 811 048,0 tūkst. Eur

Prisirašiusių draustų gyventojų skaičius metų pradžioje 2 859,7 tūkst. žm. 2 851,2 tūkst. žm.  2 847,5 tūkst. žm. 2 839,0 tūkst. žm. 2 830,5 tūkst. žm.

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms
266 295,1 tūkst. Eur 329 210,9 tūkst. Eur 351 254,1 tūkst. Eur 341 335,9 tūkst. Eur 352 677,9 tūkst. Eur 352 677,9 tūkst. Eur

Apylinkių, kuriose šeimos gydytojo komandos paslaugos 

buvo suteiktos per 7 kalendorines dienas (ne skubiu 

atveju), dalies didėjimas, palyginti su bendru apylinkių 

skaičiumi

83,0 proc. 83,0 proc. 84,0 proc. 85,0 proc. 86,0 proc.

Greitosios medicinos pagalbos paslaugoms 60 026,3 tūkst. Eur 71 596,6 tūkst. Eur 82 066,9 tūkst. Eur 76 669,9 tūkst. Eur 76 669,9 tūkst. Eur 76 669,9 tūkst. Eur

Slaugos, ambulatorinėms  ir stacionarinėms asmens 

sveikatos priežiūros paslaugoms,

iš jų:

1 003 430,0 tūkst. Eur 1 119 664,4 tūkst. Eur 1 223 989,9 tūkst. Eur 1 152 515,1 tūkst. Eur 1 192 686,9 tūkst. Eur 1 215 333,5 tūkst. Eur

Slaugos paslaugoms 79 220,4 tūkst. Eur 95 641,0 tūkst. Eur 137 686,1 tūkst. Eur 100 321,6 tūkst. Eur 100 321,6 tūkst. Eur 100 321,6 tūkst. Eur

Ambulatorinėms  ir stacionarinėms asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms
924 209,6 tūkst. Eur 1 024 023,4 tūkst. Eur 1 086 303,8 tūkst. Eur 1 052 193,5 tūkst. Eur 1 092 365,3 tūkst. Eur 1 115 011,9 tūkst. Eur

Pacientų, gavusių antrinės ir tretinės ambulatorinės 

asmens sveikatospriežiūros paslaugas ne vėliau kaip 

per 30 dienų, dalies didėjimas, palyginti su praėjusiais 

metais

2,0 proc. 2,0 proc. 2,0 proc.

Brangiesiems tyrimams ir procedūroms 65 392,9 tūkst. Eur 74 478,9 tūkst. Eur 94 166,7 tūkst. Eur 83 530,7 tūkst. Eur 94 166,7 tūkst. Eur 94 166,7 tūkst. Eur

SAM 2004-11-16 įsak. Nr. V-812 8 p. ir 10–11 p. 

nuostatoms įgyvendinti
32 675,5 tūkst. Eur 24 781,4 tūkst. Eur 19 771,4 tūkst. Eur 26 580,6 tūkst. Eur 72 200,0 tūkst. Eur

02

Vaistams, medicinos pagalbos priemonėms ir 

medicinos priemonių nuomai

iš jų:

394 207,2 tūkst. Eur 397 454,2 tūkst. Eur 384 289,0 tūkst. Eur 404 289,0 tūkst. Eur 460 114,0 tūkst. Eur 418 914,0 tūkst. Eur 502 041,0 tūkst. Eur 534 341,0 tūkst. Eur

Kompensuojamiesiems vaistams ir medicinos 

pagalbos priemonėms
323 440,5 tūkst. Eur 320 970,0 tūkst. Eur 391 011,0 tūkst. Eur 352 811,0 tūkst. Eur 429 911,0 tūkst. Eur 459 211,0 tūkst. Eur

Suvartojamų kompensuojamųjų generinių vaistų vidutinių 

palaikomųjų  dienos dozių (DDD, ang. Defined Daily Dose) 

dalis, palyginti su bendru suvartotų kompensuojamųjų vaistų 

DDD skaičiumi

53,3 proc. 57,0 proc. 59,0 proc. 61,0 proc. 63,0 proc.

Suvartojamų kompensuojamųjų vaistų DDD (DDD ang. 

Sefined Daily Dose) skaičiaus dalies didėjimas, palyginti su 

bendru suvartotų receptinių vaistų DDD skaičiumi 

64,5 proc. 65,0 proc. 65,5 proc. 66,0 proc.

Centralizuotai apmokamiems  vaistams ir medicinos 

pagalbos priemonėms
60 889,2 tūkst. Eur 52 869,0 tūkst. Eur 55 573,0 tūkst. Eur 52 573,0 tūkst. Eur 58 000,0 tūkst. Eur 60 000,0 tūkst. Eur

Vienintelio gamintojo gaminamų vaistų, kurie vartojami 

stacionare ir įsigyjami centralizuotai, kainų mažėjimas, 

palyginti su praėjusiais metais

5,0 proc. 6,0 proc. 6,0 proc. 6,0 proc. 6,0 proc.

Labai retų žmogaus sveikatos būklių gydymui ir 

gydymui nenumatytais atvejais
7 858,1 tūkst. Eur 7 900,0 tūkst. Eur 9 400,0 tūkst. Eur 9 400,0 tūkst. Eur 10 000,0 tūkst. Eur 11 000,0 tūkst. Eur

Medicinos priemonių (prietaisų) nuomai 2 019,4 tūkst. Eur 2 550,0 tūkst. Eur 4 130,0 tūkst. Eur 4 130,0 tūkst. Eur 4 130,0 tūkst. Eur 4 130,0 tūkst. Eur

03
Medicininei reabilitacijai ir sanatoriniam 

gydymui
59 274,1 tūkst. Eur 58 959,0 tūkst. Eur 68 789,6 tūkst. Eur 68 789,6 tūkst. Eur 98 068,0 tūkst. Eur 96 249,0 tūkst. Eur 98 068,0 tūkst. Eur 98 068,0 tūkst. Eur

04 Ortopedijos techninėms priemonėms 11 747,3 tūkst. Eur 11 774,1 tūkst. Eur 13 560,0 tūkst. Eur 13 560,0 tūkst. Eur 16 610,0 tūkst. Eur 15 610,0 tūkst. Eur 16 710,0 tūkst. Eur 16 810,0 tūkst. Eur

05

Sveikatos programoms ir kitoms sveikatos 

draudimo išlaidoms,

iš jų:

116 456,8 tūkst. Eur 115 699,0 tūkst. Eur 164 300,1 tūkst. Eur 165 300,1 tūkst. Eur 140 320,0 tūkst. Eur 138 819,0 tūkst. Eur 142 210,0 tūkst. Eur 143 629,0 tūkst. Eur

Prevencinėms  programoms 19 386,3 tūkst. Eur 23 744,8 tūkst. Eur 27 253,0 tūkst. Eur 26 091,0 tūkst. Eur 27 253,0 tūkst. Eur 27 253,0 tūkst. Eur

Gyventojų informuotumo apie sveikatos prevencines 

programas lygio didėjimas, palyginti su praėjusiais metais
1,0 proc. 1,0 proc. 1,0 proc.

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentams 

įgyvendinti
16 649,4 tūkst. Eur 17 698,6 tūkst. Eur 18 037,6 tūkst. Eur 17 698,6 tūkst. Eur 18 415,0 tūkst. Eur 18 834,0 tūkst. Eur

Transplantacijos programai 24 181,1 tūkst. Eur 27 301,1 tūkst. Eur 28 001,4 tūkst. Eur 28 001,4 tūkst. Eur 28 001,4 tūkst. Eur 28 001,4 tūkst. Eur

dantų protezavimo paslaugoms 33 485,6 tūkst. Eur 39 160,1 tūkst. Eur 40 394,5 tūkst. Eur 40 394,5 tūkst. Eur 40 907,1 tūkst. Eur 40 907,1 tūkst. Eur

Nacionalinės imunoprofilaktikos programos 

priemonėms finansuoti
12 245,2 tūkst. Eur 13 000,0 tūkst. Eur 14 000,0 tūkst. Eur 14 000,0 tūkst. Eur 15 000,0 tūkst. Eur 16 000,0 tūkst. Eur

skubiai konsultacinei sveikatos priežiūros pagalbai 6 125,6 tūkst. Eur 7 118,1 tūkst. Eur 7 965,5 tūkst. Eur 7 965,5 tūkst. Eur 7 965,5 tūkst. Eur 7 965,5 tūkst. Eur

kraujo donorų kompensacijoms ir neatlygintinai 

kraujo donorystei propaguoti
1 191,1 tūkst. Eur 1 260,0 tūkst. Eur 1 272,0 tūkst. Eur 1 272,0 tūkst. Eur 1 272,0 tūkst. Eur 1 272,0 tūkst. Eur

Neatlygintinų donacijų dalis nuo visų donacijų 99,0 proc. 100,0 proc. 100,0 proc. 100,0 proc. 100,0 proc.

vaistų nuo tuberkuliozės įsigijimo išlaidoms 

kompensuoti
2 263,8 tūkst. Eur 3 396,0 tūkst. Eur 3 396,0 tūkst. Eur 3 396,0 tūkst. Eur 3 396,0 tūkst. Eur 3 396,0 tūkst. Eur

pavojingomis užkrečiamomis ligomis sergantiems 

suimtiesiems ir nuteistiesiems gydyti skirtų vaistų 

įsigijimo išlaidoms apmokėti

928,7 tūkst. Eur 247,5 tūkst. Eur

asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidoms 

darbuotojams (padidintam darbo užmokesčiui ir nuo 

jo mokamiems darbdavio mokesčiams), 

organizuojantiems ir teikiantiems asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas pacientams, sergantiems COVID-

19 liga (koronaviruso infekcija), kompensuoti

24 503,0 tūkst. Eur

Bazinėms kainoms / Baziniams dydžiams indeksuoti 

ir finansavimui didinti
6 870,9 tūkst. Eur

06

Privalomojo sveikatos draudimo sistemos 

funkcionavimui ir šį draudimą vykdančių 

institucijų veiklos išlaidoms

19 801,1 tūkst. Eur 19 782,6 tūkst. Eur 22 597,0 tūkst. Eur 22 597,0 tūkst. Eur 24 450,0 tūkst. Eur 24 450,0 tūkst. Eur 24 783,0 tūkst. Eur 24 861,0 tūkst. Eur

Išlaidų dalis nuo visų PSDF biudžeto lėšų 

(gali būti skiriama iki 2 proc. PSDF biudžeto lėšų) 
0,90 proc. 1,00 proc. 0,90 proc. 1,00 proc. 1,00 proc. 1,00 proc. 0,90 proc.

07

Valstybinio socialinio draudimo fondo veiklos 

sąnaudoms, susidarančioms dėl privalomojo 

sveikatos draudimo įmokų surinkimo ir pervedimo 

į PSDF, kompensuoti

1 806,7 tūkst. Eur 2 357,8 tūkst. Eur 1 999,0 tūkst. Eur 1 980,0 tūkst. Eur 2 021,0 tūkst. Eur 2 021,0 tūkst. Eur 2 063,0 tūkst. Eur 2 175,0 tūkst. Eur

Kompensacijos dydis 0,13 proc. 0,13 proc. 0,13 proc. 0,13 proc. 0,13 proc.

08 PSDF biudžeto rezervui papildyti (sudaryti) 105 000,0 tūkst. Eur 105 000,0 tūkst. Eur 200 800,0 tūkst. Eur 63 767,0 tūkst. Eur 0,0 tūkst. Eur 0,0 tūkst. Eur 0,0 tūkst. Eur 0,0 tūkst. Eur

Iš viso išlaidų 2 103 437,5 tūkst. Eur 2 074 218,9 tūkst. Eur 2 483 961,0 tūkst. Eur 2 367 909,0 tūkst. Eur 2 517 842,0 tūkst. Eur 2 369 886,0 tūkst. Eur 2 528 657,0 tūkst. Eur 2 630 932,0 tūkst. Eur

Pastabos:

 * Lėšų sumos pateiktos tūkstančiais eurų su vienu skaitmeniu po kablelio. Dėl skaičių apvalinimo, galimi nedideli skaičių nuokrypiai nuo skaičių, pateiktų ataskaitose ir kitose lentelėse. 

– – –

–

–

–

– –

–

 –

– – –

–

–

–

–

–

priimti įsipareigojimai kasinės išlaidos

LIETUVOS RESPUBLIKOS 2019–2023 M. PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO IŠLAIDŲ SKAIČIAVIMAI

Straipsnio 2020 m.*

pavadinimaskodas
2022 m. prognozė 2023 m. prognozė 

2019 m. ataskaita*

planas 

(biudžetas + rezervas)

rugsėjo 22 d. duomenimis

laukiamas vykdymas

(kasinės biudžeto ir rezervo 

lėšos)

2021 m.

poreikis projektas

–

– – –

PSDF – Privalomojo sveikatos draudimo fondas

– – –

– –

–

 –


